
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 28. August 2020 Teil II 

375. Verordnung: Verlängerung des Zeitraums für Freistellungen nach § 735 Abs. 3 
Allgemeines Sozialversicherungsgesetz und § 258 Abs. 3 
Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetz 

375. Verordnung der Bundesministerin für Arbeit, Familie und Jugend betreffend 
Verlängerung des Zeitraums für Freistellungen nach § 735 Abs. 3 Allgemeines 
Sozialversicherungsgesetz und § 258 Abs. 3 Beamten-Kranken- und 
Unfallversicherungsgesetz 

Auf Grund des § 735 Abs. 3 Allgemeines Sozialversicherungsgesetz (ASVG), BGBl. Nr. 189/1955, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 99/2020, und des § 258 Abs. 3 Beamten-Kranken- 
und Unfallversicherungsgesetz (B-KUVG), BGBl. Nr. 200/1967, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 52/2020, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Soziales, 
Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz verordnet: 

§ 1. Der Zeitraum, in dem Freistellungen nach § 735 Abs. 3 ASVG oder § 258 Abs. 3 B-KUVG 
möglich sind, wird bis zum Ablauf des 31. Dezember 2020 verlängert. 

§ 2. § 1 tritt mit 1. September 2020 in Kraft. 

Aschbacher 




	BUNDESGESETZBLATT

		2020-08-28T14:37:30+0200
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




